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گروه علمی و آموزشی- یوسف 
نوری در سومین نشست کارگروه کمیته 
راهبری سند صیانت از کودک و نوجوان 
اظهار کرد: در ابتدای دهه هفتاد از سوی 
مربیان پرورشی شهر تهران مطالعه ای 
صورت گرفت و مشــخص شد که در 

آینده مرز مجازی و واقعیت و مرزهای 
فیزیکی و فواصل برداشــته می شود و 
نتایج این مطالعات را امروز مشــاهده 
می کنیم. نتایج این مطالعات در آن زمان 
چندان مورد توجه واقع نشد و امروز در 
نقطه ای هستیم که ۳۰ سال قبل پیش بینی  

شده بود، اما برای رسیدن به امروز هیچ 
طرح و برنامه ای نداشتیم.

وی ادامــه داد: در ابتــدای دهــه 
۹۰ زمانــی کــه اســتفاده از فضاهای 
یادگیــری جدیــد مطرح  شــده بود، 
توصیه کردیم که برای استفاده از تبلت 

و تلویزیون اینترنتی بایــد در وزارت 
آموزش وپرورش یک پیوست فرهنگی 
نوشته شــود، اما آن زمان توجهی نشد 
و به دلیل نداشتن پیوست فرهنگی، در 
طول سال های گذشته آسیب هایی را در 
این حوزه دیدیم و بیشــترین آسیب به 
کودکان به دلیل حساســیت دوره سنی 
که دارند، وارد شــد. وی بابیان اینکه در 
حوزه های اجتماعــی ازجمله فضای 
مجازی نمی توان با دید مهندسی وارد 
شد، اظهار کرد: نگاه مهندسی یک نگاه 
تجویزی است که حوزه های اجتماعی 
ازجمله برای جامعه و کودکان پاسخگو 
نیست. عضو کابینه دولت مردمی بابیان 
اینکه شــبکه شــاد در دوران خودش 
بســیار خوب عمل کرد و هم اکنون نیز 
باید تقویت شود، اظهار کرد: محیط های 
یادگیــری دانش آمــوزان باید متنوع 
شــود و دانش آموزان بــا قرار گرفتن 
در محیط های متنــوع، از آموزش های 
متنوع و کاربردی تری اســتفاده کنند. 
نوری بابیان اینکه در حوزه آسیب های 
اجتماعی و تنوع این آسیب ها باید دقت 
بیشــتری داشته باشیم، اظهار کرد: ۱۵و 
نیم میلیــون دانش آموز، ۷و نیم میلیون 
کودک پیش از دبستان تحت مدیریت 
آموزش وپرورش هستند و ۱میلیون نفر 
از همــکاران ما این دانش آموزان را در 
کلاس های درس پشــتیبانی می کنند و 
آموزش وپرورش باید برای این جمعیت 
عظیمی که دارد، در حوزه فضای مجازی 
و استفاده از آن برنامه ریزی داشته باشد. 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومــی وزارت آموزش وپــرورش، 

وزیــر آموزش وپرورش با اشــاره به 
اینکه اعتبــارات آموزش وپرورش در 
حوزه ســایر، تنها یک و هشــت دهم 
درصــد اســت و مابقــی بودجــه 
آموزش وپرورش به حقوق اختصاص 
می یابد، اظهارکــرد: همین بودجه نیز 
صرف نگهداشــت فضاهای فیزیکی 
موجود در آموزش وپرورش می شود و 
آموزش وپرورش بودجه مناسبی برای 
توســعه برنامه های پرورشی، تربیتی، 
فوق برنامه و حمایتی خود ندارد. نوری 
با تأکیــد بر اینکــه آموزش وپرورش 
ظرفیت هــای فراوانــی دارد کــه این 
ظرفیت ها از ســوی مسئولان مغفول 
مانده اســت اظهار کرد: شــبکه شاد با 
جدیت، اصــرار و پایــداری وزارت 

آموزش وپرورش به شــبکه ای تبدیل 
شــد که توانست ۱۵میلیون دانش آموز 
را در دوران تعطیلــی مــدارس تحت 
پوشــش آموزش های مجــازی قرار 
دهد و به یک شــبکه ملی و شــناخته 
 شــده با بیشترین کاربر تبدیل شد، این 
موضوع جز با پایداری، اصرار و تأکید 
آموزش وپــرورش امکان پذیر نبود و 
ظرفیت بالای آموزش وپرورش را برای 
انجــام کارهای بــزرگ در حوزه های 

فضای مجازی نشان می دهد.

یوسف نوری همچنین در نخستین 
جلسه شــورای سیاستگذاری اجرایی 
ســند نظام جامع راهنمایی و مشاوره 
و کمیته ملی پیشــگیری از آسیب های 
اجتماعــی دانش آموزان که در وزارت 
آموزش و پرورش برگزار شــد با بیان 
اینکه ما انسجام از درون و همگرایی از 
درون را نداریم که باید حتما به آن توجه 
کنیم گفت: ما باید ابتدا از خودمان شروع 
کنیم و ســپس از کمک سایر دستگاه ها 
نیز بهره ببریم. به عنوان مثال دانشــجو 
معلمانی داریم که هرکدام می توانند به 
عنوان معین مناطق و استان ها وارد این 
حیطه شوند، همچنین ۴۰۰۰ دکترمعلم 
داریم که می توانیم از ظرفیت آنها استفاده 
کنیم. وی با بیان اینکه ظرفیت های بسیار 

خوبی داریم که باید فعال شــوند اظهار 
کرد: یکی از اقداماتی که رسانه ملی در 
دوران کرونا برای ما انجام داد مدرســه 
تلویزیونی بــود که جای قدردانی دارد 
امــا به طــور کلی رســانه ملی قدرت 
ارتباطش در نظــام آموزش و پرورش 
جز علیه حکمرانی آموزش و پرورش 
چیز دیگری نیســت.  نوری ادامه داد: 
البته یادداشــتی به آقای جبلی، رئیس 
صداوسیما دادم و خواستم دست از سر 
ما معلمان بردارید، چه کار به رتبه بندی 

و افزایــش حقوق معلم ها دارید، برای 
دستگاه خودتان چرا نمی گویید؟ دفعه 
دیگر کسی اجازه ندارد چنین کاری را 
انجام دهد. من وزیر آموزش و پرورش 
هســتم و این را عرض می کنم. وی با 
بیان اینکه مســائل معطــل زیاد داریم، 
گفت: کنکور را که برجسته کرده است، 
مگر غیر صداوسیما و جاهای دیگر در 
تبلیغاتش بوده؟ دستگاه های دیگر هم 
همینطور هستند مثلا وزارت علوم. به 
ما حوزه کنکور می دهند، در مدرســه 
تبلیغات دست همه بچه ها می دهند که 
بیایید کلاس کنکور و تعیین رشته. امروز 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام 
می کنم کــه اجازه ندارند در مدارس ما 
کنکور برگزار کنند. زیر میز نمی زنیم، 

واقعیت هــا را بیان می کنیم. به مدیران 
استان ها اعلام می کنم از این پس حوزه 
برای کنکور در مدرسه نپذیرید. دانشگاه 
وظیفه اش اســت. نوری ادامه داد: اینها 
کارهای جدی هستند و انتظار داریم نهاد 
رسانه و دانشگاه و... که هرکدام از ارکان 
تربیت هستند به ما کمک کنند. بیش از 
۵۰ نامه از گروه معلمین داشــتم که به 
رســانه بگویید دست از سر ما بردارند. 
من خادم و زیان معلم ها هســتم. معلم 

خط مقدم و در نوک هرم است.

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره 
به اینکه در این حوزه باید چندکار انجام 
دهیم گفت: نخست آنکه دانشگاه ما باید 
به معنای واقعی دانشــگاه باشد. تعداد 
زیــادی کلاس چندپایه داریم اما هنوز 
معلم ویژه کلاس چندپایه نداریم. برای 
مشاوره هم تازه یک سال است که رشته 
ویژه مشاوره تاسیس شده و هنوز فارغ 
التحصیل رشته مشاوره نداریم. بعد می 
رویم مشاورانی می گیریم که در رشته 
تخصصی مرتبــط درس نخوانده اند، 
باید به سمت جذب نیروی متخصص 
برویم. مشــاوره، یک موضوع ظریف 
و تخصصی است. وقتی نظام آموزش 
و پــرورش برای خــودش نمی تواند 
تصمیم بگیــرد و آموزش و پرورش را 
در تصمیمات درنظر نمی گیرد، همین 
اوضاع رقم می خورد. البته در دوران قبلی 
نبودم اما در این دولت مصر به بازگشایی 
بودیم و رئیس جمهور هم حمایت کرد 
و خداوند را شاکریم که وقتی مدارس 
را بازگشــایی کردیم کرونا هم کم شد. 
وزیر آموزش و پــرورش با بیان اینکه 
معلمان ما باید آموزش های تخصصی 
ببینند و نه آموزش های کلیشه ای گفت: 
باید دوره های آموزشــی نوین برگزار 
و از ابزارهای جدیدی اســتفاده شود. 
"نماد"، طرح خوبی اســت اما هنوز، 
هوشمند نیســت. آموزش و پرورش 
جز با کمک مردمی اداره نمی شود، باید 
به مردم اجازه بدهیم کمک کنند، وقتی 
اجازه نمی دهیم انجمنی، گروه جهادی 
وارد مدارس شــوند چه انتظاری داریم 

که آموزش و پرورش اداره شود.

 مشاوره، یک موضوع ظریف و تخصصی است. وقتی نظام آموزش و پرورش برای خودش 
نمی تواند تصمیم بگیرد و آموزش و پرورش را در تصمیمات درنظر نمی گیرد، همین اوضاع 
رقم می خورد. البته در دوران قبلی نبودم اما در این دولت مصر به بازگشایی بودیم و رئیس 
جمهور هم حمایت کرد و خداوند را شاکریم که وقتی مدارس را بازگشایی کردیم کرونا هم کم شد.

وزیر آموزش وپرورش در سومین نشست کارگروه کمیته راهبری سند صیانت از کودک و نوجوان در فضای مجازی
 بر لزوم داشتن پیوست فرهنگی طرح ها و برنامه ها تأکید کرد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان دانشــگاه فناوری "دلفت" 
هلنــد در جدیدترین یافته های خود 
اظهار کرده اند هوش مصنوعی تعمیر 
 )aircraft("و نگهداری "هواگردها

را آسان تر می کند.
محققان دانشگاه فناوری دلفت 
در یک بیانیه مطبوعاتی اظهار کردند 
کــه با همــکاری چندین دانشــگاه 
و صنایــع اروپایی در پــروژه ای به 
نام)ReMAP( گامی مهم در جهت 
ارتقای تعمیر و نگهداری هواگردها با 
استفاده از هوش مصنوعی برداشته اند.
محققان اظهار کردند در طول یک 
دوره آزمایشی شش ماهه در شرکت 
هواپیمایی "کــی ال ام")KLM( و 
با اســتفاده از داده های عملیاتی کی 
ال ام، ثابت شــد که مدل های هوش 
مصنوعی می تواننــد برای پیش بینی 
ســلامت سیســتم های هواگردها و 
برنامه ریزی فرآیند تعمیر و نگهداری 

آن استفاده شوند.
 Bruno("ســانتوس "برونو 
Santos( رهبر این پروژه از دانشگاه 
فناوری دلفت گفت: ما در مدل سازی 
فرآیند تعمیر و نگهداری کامل ناوگان 

هواگردهای مختلف موفق شده ایم. 
در آینــده امکان تعمیــر و نگهداری 
فعلــی هواگردها بر اســاس فواصل 
زمانی ثابت و تعمیر و نگهداری آنها به 
دلیل نقص و نظارت مداوم بر سلامت 
سیستم ها فراهم خواهد شد. علاوه بر 
آن سیستم ها دقیقا در مواقع ضروری 

تعویض خواهند شد.
عــلاوه بــر این، محققــان این 
مطالعه یک فرآیند برنامه ریزی، تعمیر 
و نگهداری مناســب را مدل ســازی 
کرده اســت که این امــر روند تعمیر 
را ارتقا خواهــد داد چرا که در حال 
حاضــر این کار عمدتــا به صورت 
دســتی انجام می شــود. ایــن مدل 
اجازه می دهد تــا تعمیر و نگهداری 
از قبــل برنامه ریــزی شــود.تنها در 
اروپا، طبق برآورد شــورای مشورتی 
تحقیقات و نــوآوری هوانوردی در 
اروپــا)ACARE( صرفه جویــی 
بالقوه در تعمیر و نگهداری هواگردها 
می تواند به ذخیره ۷۰۰ میلیون یورو 

در سال بیانجامد.
 )Paul Chün("پال چــون"
معــاون مرکز فناوری کی ال ام گفت: 
با این مفهــوم برنامه ریزی نظارت و 

نگهداری تطبیقی، می توانیم رویکرد 
زمان بندی دســتی را بــا یک فرآیند 

زمان بندی خودکار جایگزین کنیم.
 "برونــو ســانتوس" افزود: ما 
 ReMAP با رویکــرد یکپارچــه
کمک زیــادی به این امــر کرده ایم. 
عــلاوه بر ایــن، ما یک پلتفــرم باز 
فناوری اطلاعات ایجــاد کردیم که 
به توســعه دهندگان هوش مصنوعی 
اجازه می دهد الگوریتم های پیش بینی 
یا زمان بندی خود را با استفاده از چند 

کار کوچک اجرا کنند.
مدیریت سلامت ساختاری

یکــی دیگــر از حوزه هــای 

تحقیقاتــی ReMAP، قابلیت های 
تشــخیصی و پیش آگهی سازه های 
کامپوزیتــی هواگردها بوده اســت. 
بررســی دســتی کنونی ســازه های 
کامپوزیتی هواگردهــا زمان زیادی 
می بــرد زیــرا نواقــص رخ داده در 
هواگردها اغلب از روی ســطح آنها 
قابل مشاهده نیســتند. سیستم های 
تشــخیصی و پیش آگهی با استفاده از 
هوش مصنوعی برای تعیین اینکه آیا 
نقصی وجود دارد یا خیر و اگر وجود 
دارد نقــص در کدام بخش اســت و 
میزان آســیب چقدر اســت توسعه 

یافته اند.

گروه علمی و آموزشی- رئیس 
ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و مشــارکت های مردمی گفت: اوایل 
نیمــه دوم خردادماه میــزان افزایش 
شــهریه مدارس غیردولتی مشخص 

می شود.
احمد محمودزاده درباره شهریه 
مــدارس و مراکــز غیردولتی اظهار 
کرد: الگوی تعیین شهریه مدارس به 
آموزش وپرورش استان ها ابلاغ شده 
است و همچنین دراین خصوص در 
فضای مجازی و به صورت حضوری 

نیز جلساتی برگزار شده است.
وی با بیان اینکه امسال تغییراتی 
در رویکرد تعیین شــهریه ایجاد شده 
است، افزود: امسال ۳۵ درصد الگوی 
شــهریه به اجرایی کردن اهداف سند 
تحول بنیادیــن، رویکردهای تربیتی 

و فرهنگی مدارس، آموزشــی سایر 
حوزه ها و سهم مدارس در جشنواره ها 
و مسابقات فرهنگی، هنری، ورزشی 
و قرآنی اســت که این موضوعات را 
می توان مطالبه جدی سازمان دانست. 
معــاون وزیــر آموزش وپــرورش 
خاطرنشــان کــرد: آماده ســازی و 
بسترســازی از پایه برای موضوعات 
عنوان شــده در حال انجام اســت که 
اوایــل نیمه دوم خردادماه این الگوی 
شهریه مشخص می شود. محمودزاده 
یادآور شــد: امســال الگوی شهریه 
به صورت درصدی اعلام نمی شــود، 
هر مدرســه متناسب با الگوی شهریه 
و فعالیت های آموزشــی و پرورشی 

شهریه ای متفاوت دارد.
وی عنــوان کــرد: همچنیــن 
برای ســال های آینده هم برنامه های 

خوبی مدنظر اســت که بحث شهریه 
سمت وسو جهت گیری مناسبی پیدا 
کند. میزان افزایش شهریه مدارس از 

نیمه دوم خرداد مشخص می شود
الگوی  در  کیفیت بخشــی 

شهریه مدارس گنجانده شد
رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و مشــارکت های مردمی 
همچنین درباره افزایش شهریه مراکز 
غیردولتی گفت: الگوی شهریه مراکز 
غیردولتی به استان ها تفویض اختیار 
شــده اســت، البته این الگو امســال 
نسبت به سال گذشــته تغییراتی هم 

داشته است.
محمــودزاده ادامــه داد: موارد 
جدیدی مبنی بر کیفیت بخشــی در 
الگو گنجانده شــده که بر این اساس 
قرار نیست فقط با توجه به فضا، معلم، 

تجهیزات و امکانات بسنده کرد.
وی عنــوان کرد: بــه دنبال این 
هستیم که آموزش در مراکز آموزشی 
مانند کلاس های کنکور و زبان  با آیتم 
کیفیت بخشــی دنبال شود. البته زمان 
افزایش شــهریه مراکز غیردولتی بر 

اساس سال شمسی تعیین می شود.
مــدارس و مراکــز غیردولتی 
هرســال میزان درصدی مشــخصی 
افزایش شــهریه داشــتند، این میزان 
درصد برای همه انواع مدارس و مراکز 
باتوجه به کیفیت و نوع فعالیت افزایش 
می یافت اما امسال سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی قرار است که افزایش 
شــهریه را به صورت درصدی اعلام 
نکند و برای هر مرکز به طور جداگانه 
بر اساس استاندارهای موجود، شهریه 

متفاوتی را در نظر گیرد.

نگهداری بهتر هواپیماها با کمک هوش مصنوعی

میزان افزایش شهریه مدارس از نیمه دوم خرداد مشخص می شود

وزیر آموزش وپرورش مطرح کرد:

آسیب های غفلت تهیه »پیوست فرهنگی« 
استفاده کودکان از فضای مجازی
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تولید سریع ترین جت تجاری جهان
گروه علمی و آموزشی-  شرکت بمباردیر جت تجاری جدید خود یعنی 
گلوبال ۸۰۰۰ را که به ادعای این شرکت سریع ترین و دوربردترین جت تجاری 
تولیدی جهان است، تولید کرده است.این جت دارای کابینی لوکس بوده و حداکثر 
ســرعت آن به ۱۱۵۲ کیلومتر در ســاعت می رسد. حداکثر مسافتی که این جت 
می تواند طی کند، ۱۴۸۱۶ کیلومتر اســت.صنعت تولید جت خصوصی در حال 
حاضر احیا شده و بازار آن ۲۰ درصد پررونق تر از سطح قبل از همه گیری کرونا 
است. متخصصان می گویند این رشد به بالاترین حد خود رسیده و در نتیجه، انگیزه 
زیادی برای تولید هواپیماهای جدید که هم از نظر عملکرد و هم از نظر امکانات 
قدرتمند باشــند، وجود دارد. جت تجاری گلوبال ۸۰۰۰، حداکثر ۱۹ مســافر را 
حمل می کند. طراحی این هواپیما مبتنی بر هواپیمای گلوبال ۷۵۰۰ همین شرکت 
است که سرعت آن در طول پروازهای همراه با هواپیمای تعقیب ناسا موسوم به 
اف ای ۱۸ به حداکثر سرعت مافوق صوت ۱.۰۱۵ ماخ رسید.گلوبال ۸۰۰۰ دارای 
بالی به طول ۳۱.۷ متر اســت و به لطف بال صاف موسوم به فلکس که برای ارائه 
حداکثر کنترل و پایداری در طیف وسیعی از سرعت ها طراحی شده، در باندهای 
کوتاه هم قابل استفاده است. نیروی مورد نیاز این هواپیما توسط یک جفت موتور 
جنرال الکتریک تأمین می شود که نیروی رانش ۱۸۹۲۰ پوندی ایجاد می کند. عرشه 
پرواز این هواپیما دارای مجموعه ای از تجهیزات ناوبری پیشرفته است، از جمله 
چهار نمایشگر بزرگ، کنترل پرواز با سیم، یک نمایشگر سربالا )HUD(، سیستم 
بینایی پیشرفته )EVS(، سیستم بینایی مصنوعی )SVS(، سیستم پرواز گرافیکی 
.)PBN( و برنامه ریزی، رادار هواشناسی چند اسکنه، و ناوبری مبتنی بر عملکرد

گروه علمی و آموزشی- پولستار 
یک برند مستقل است که اندیشه های 
رقابتــی کمپانی مادر یعنی ولوو را در 
تولید محصولات فناورانه در راستای 
رقابت با بزرگانی مانند تسلا را دنبال 

می کند.
پولســتار یکی از نام های جوان 
در صنعت خودروی جهان اســت که 
ارتباط بســیار نزدیکی با ولوو دارد تا 
جائیکه مخاطبان دنیای خودرو معمولا 
از ترکیب ولوو پولستار برای اشاره به 
محصولات آن استفاده می کنند. اما به 
هرترتیب پولســتار یک برند مستقل 
اســت که اندیشه های رقابتی کمپانی 
مادر یعنی ولوو را در تولید محصولات 
فناورانه در راستای رقابت با بزرگانی 
مانند تســلا را دنبال می کند. ســابقه 
تاسیس پولستار به ۱۹۹۶ میلادی باز 
می گرد و دفتر مرکزی آن در گوتنبرگ 

سوئد قرار دارد. 

برای آشــنایی بیشــتر با اندیشه 
های این برنــد، مطالعه مطلب زیر را 

نیز توصیه می کنیم:
اما، ســراغ پولستار ۲ مدل ۲۰۲۲ 
مــی رویم تا نگاهی بــه ویژگی های 
دومین ســتاره قطبی داشته باشیم. در 
طراحی این خــودرو همانطور که در 
تصاویر نیز مشاهده می کنید، براحتی 
می توان ردپایی از زبان طراحی ولوو و 
البته برخی از محصولات جدید جیلی 
را نیز مشــاهده کرد که خوب با توجه 
به ارتباطات کمپانی های نامبرده چیز 
عجیبی هم نیست. به هر ترتیب حاصل 
کار، یک خودروی مینیمال و جذاب 
است که در صورت بازاریابی موفق می 
تواند جایگاه مناسبی میان الکتریکی 

های روز داشته باشد.
فضای داخل کابین پولستار ۲ نیز 
حــس لوکس فناورانه ها را به بهترین 
شــکل برای بیننده تفســیر می کند. 

نمایشگر دیجیتال اطلاعات کیلومتر، 
نمایشــگر تبلتی بــزرگ تنظیمات 
سیستم ســرگرمی، جزئیات کرومی 
روی فرمــان، کنســول اصلی جلو و 
بخــش داخلی درب ها به همراه مواد 
اولیه باکیفیت موجب شده تا مجموعه 

ای کم نقص شکل بگیرد.
تریم ها

پولســتار ۲ در تریــم های تک 
موتور و دو موتور ارائه می شــود که 
نمونه اول برچسب قیمت حدودا ۴۷ 
هزار دلاری و نمونــه دیگر ۵۳ هزار 
دلاری را همراه خود دارند. از ویژگی 
های تریم تک موتور پولســتار ۲ باید 
به خروجی ۲۳۱ اسب بخاری پیشرانه 
و گشتاور ۲۴۳ پوند فوت اشاره کرد. 
این مجموعه با جعبه دنده تک سرعته 
اتوماتیک هماهنگ می شــود. موتور 
الکتریکــی با محور جلــو در ارتباط 
اســت و انرژی خــود را از باتری ۷۸ 

کیلووات ساعت لیتیوم-یون تامین می 
کند. برد حرکتی با یکبار شــارژ کامل 

۴۳۴ کیلومتر است.
شارژ کامل باتری ۸ ساعت طول 
می کشد. اما با استفاده از فناوری شارژ 
ســریع می توان ظرفیت آنرا طی ۳۰ 

دقیقه از ۱۰ به ۸۰ درصد رساند.
خــودرو طی ۷ ثانیــه از حالت 
توقف به سرعت ۹۶ کیلومتر برساعت 

می رسد. 
بیشینه ســرعت نیز برابر 

با ۱۶۱ کیلومتر برساعت 
محاســبه شــده است. 

وزن ایــن تریــم برابر 
بــا ۱۹۹۴ کیلوگــرم 
اســت. در تریم مجهز 
به ۲ موتور الکتریکی، 
میزان خروجی پیشرانه 
برابر با ۴۰۸ اسب بخار 

و گشــتاور ۴۸۷ پوندفــوت 

محاسبه شــده است. در بخش جعبه 
دنده نیز از نمونه تک سرعته اتوماتیک 
استفاده شــده است. اینجا با توجه به 
حضور یــک موتور در هــر محور، 
ســامانه تمام چرخ محــرک نیز در 

وضعیت فعال قرار دارد.
انرژی مورد نیاز پیشرانه از باتری 
۷۸ کیلووات ســاعت تامین می شود 

که برد حرکتی ۳۷۵ کیلومتر را فراهم 
کرده اســت. مشخصات شارژ باتری 

دقیقا مشابه مدل تک موتوره است.
خودرو طــی ۴.۵ ثانیه از حالت 
توقف به سرعت ۹۶ کیلومتر برساعت 
می رســد. بیشینه ســرعت نیز ۲۰۴ 

کیلومتر برساعت عنوان شده است.
وزن این تریــم ۲۱۲۲ کیلوگرم 

است.

خودروی باکیفیت فناورانه در دنیا با 47 هزار دلار چه ویژگی هایی دارد؟


